GARANTIDOR DE INVESTIMENTOS – PEAC-FGI *C

Art. 3º O Programa Emergencial de Acesso a Crédito na modalidade
de garantia é destinado a empresas que tenham sede ou estabelecimento no
País e tenham auferido no ano-calendário de 2019 receita bruta superior a R$
360.000,00  (trezentos  e  sessenta  mil  reais)  e  inferior  ou  igual  a  R$
300.000.000,00 (trezentos milhões de reais) e será operacionalizado por meio
do  Fundo  Garantidor  de  Investimentos  –  FGI,  administrado  pelo  Banco
Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES.